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Med finansudvalgets tilslutningl) udvides i øvrigt ordningen på tillægsbevillingsloven 
for 1964-65 til også at omfatte: 

a. Reguleringer af lønninger til ikke-tjenestemænd (standardkonto 02), der følger af 
@ pristal, overenskomstfornyelser m. v. 

b. Alle merudgifter, der følger af normeringsloven for 1964-65. 
c. Overskridelser på konto 02. Lønninger til ikke-tjenestemænd, som følge af nyansæt- 

telser eller tjenestemænds overgang til overenskomstansættelse i det omfang tilsvarende be- 
sparelse på konto 01. Lønninger til tjenestemænd, er opnået, og for så vidt finansudvalgets, 
lønningsrådets eller finansministeriets forhåndsgodkendelse i fornødent omfang foreligger. 

Af det under pkt. c. anførte følger, at forhåndsgodkendte personaleudvidelser eller over- 
flytninger til standardkonto 02. Lønninger til ikke-tj enestemænd, kun kræver tillægsbevil- 
ling, såfremt den samlede på finansloven budgetterede udgift på standardkontiene 01. 
Lønninger til tjenestemænd, og 02. Lønninger til ikke-tj enestemænd, med tillæg af pris- 
talsreguleringer m. v. herved overskrides. 

2. Bevillinger af kalkulatorisk karakter. 

For kalkulatoriske driftskonti (såsom udgifter til brændsel, belysning, kontorhold samt 
skatter og afgifter af fast ejendom) medtages ilc7ce overskridelser på under 10 pot. af det 
på den pågældende finanslovkonto bevilgede beløb, såfremt overskridelsen samtidig er 
mindre end 25.000 kr. Det fremhæves, at denne regel ikke gælder for udgifter til vedlige- 
holdelse og istandsættelse af bygninger og anlæg. 

B. Bevillinger, der medtages på forslaget. 

1. Bevillinger med finansudvalgets tilslutning. 

De bevillinger (aktstykker), der i finansårets løb er tiltrådt af finansudvalget, opføres 
på forslaget i det omfang, den tiltrådte bevilling er ellér forventes udnyttet inden finansårets 
udløb. 

2. Genbevillinger. 

Udgifter i henhold til bevillinger givet ved finanslov eller tillægsbevillingslov i tidligere 
finansår (eller ved tidligere aktstykke) medtages på forslaget. 

3. Bestillingstillægstillæg og honorarer. 

De i finansårets løb med lønningsrådets tilslutning oprettede nye bestillingstillæg eller 
honorarer (samt forhøjelse af bestående bestillingstillæg og honorarer) er ikke omfattet af 
bestemmelsen under A. 1. og kræver som hidtil særlig bevilling. 

4. Pris- og lønstigninger. 

Overskridelser som følge af pris- og lønstigninger medtages på forslaget, såfremt mer- 
udgiften falder uden for de under A. 1. og 2. nævnte bestemmelser. 

5. Andre udgifter. 

Ved cirkulæreskrivelse af 16. april 1964 har finansministeriet fremholdt nødvendigheden 
af, at samtlige ministerier træffer alle foranstaltninger til sikring af, at der i løbet af finans- 
året 1964-65 disponeres således, at de på finansloven opførte bevillinger ikke overskrides og 
anført, at der måtte påregnes samme indskrænkninger i adgangen til at opnå tillægsbevil- 
ling som i 1963-64. I overensstemmelse hermed kan tillægsbevillinger udover i de foran 
under B. 1-4 nævnte tilfælde ikke forventes godkendt til optagelse på forslaget. - - 

1) Finansudvalgets skrivelse af 16. dec. 1964: (aktstk. nr. lod). 


